
Zloděj kradl ve sběrných surovinách měď. Vzal však pouze potaženou ocel - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 12 Únor 2013 00:00

  

Policisté z obvodního oddělení v Náchodě pátrají po dosud neznámém pachateli, který v právě
uplynulém víkendu kradl ve sběrných surovinách. Sáhl však po potažené oceli.

           {jathumbnail off}  

"Zloděj dostal zálusk na měděný drát, jehož výkupní cena není zrovna malá. Nijak se
nerozpakoval dojít si pro něj přímo do sběrných surovin, a tak vlastně učinit recyklaci na
druhou. Dá se totiž předpokládat, že 17 cívek ocelového drátu potaženého vrstvou mědi, skončí
zase v jiné sběrně. Při své cestě za měděným pokladem násilím překonal oplocení sběrného
dvora a vnikl do areálu, odkud cívky odnesl stejnou cestou," popsala krádeř tisková policejní
mluvčí Eva Prachařová.

  

Ukradená kořist však není až tak cenná jak se domníval, protože měď pokrývá drát jen na
povrchu. Hodnotu odcizených špulek s drátem majitel odhadl na 4 a půl tisíce korun. V případě
dopadení však pachateli za krádež vloupáním hrozí až dva roky vězení nebo peněžitý trest.

  

Foto archiv Policie České republiky

               

 1 / 1


